
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 103 
 

Data 14/09/2011 

 
OGGETTO: 

 

Istituzione delle “Giornate Sinnaesi della salute”. 
Approvazione programma degli incontri divulgativi Anno 
2011-2012. 

 

L’anno duemilaundici il giorno quattordici del mese di settembre alle ore 18.30 presso la 
sala  comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE questa Amministrazione Comunale si pone tra gli obiettivi per il miglioramento 
della qualità della vita della comunità quello di concorrere a realizzare un sistema di sicurezza 
sociale e di tutela della salute promuovendo iniziative  idonee a sensibilizzare e meglio informare i 
cittadini sugli aspetti sociali, ambientali e sugli stili di vita che spesso conducono a situazioni 
pregiudizievoli per la salute. 
 
CONSIDERATO CHE  l’Assessorato alla Promozione delle attività sportive, impianti ed edilizia 
sportiva - Igiene e Sanità Pubblica - Pubblica Istruzione - Rapporti con l’Università -  
Associazionismo intende organizzare degli incontri divulgativi su tematiche della salute pubblica e 
di medicina sociale da svolgersi con frequenza settimanale a partire dal 4/10/2011; 
 
DATO ATTO  che il programma inerente i suddetti incontri,  denominato “Giornate Sinnaesi della 
Salute”,che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, tende a realizzazione 
momenti periodici di divulgazione e scambio di informazioni per consentire una maggiore 



consapevolezza dei cittadini sulla prevenzione delle malattie, sul diritto alla salute dei cittadini di 
Sinnai. 
 

PRECISATO CHE  per la realizzazione degli incontri, ci si avvarrà della collaborazione di docenti 
e ricercatori dell’Università degli Studi di Cagliari, di Medici dell’Azienda Ospedaliera 
Universitaria di Cagliari e dell’Azienda Sanitaria Locale di Cagliari che hanno dato la loro 
disponibilità ad intervenire gratuitamente quali esperti delle materie sanitarie che verranno 
settimanalmente trattate. 
 
ATTESO CHE  non si può prescindere dal coinvolgimento e la fattiva partecipazione dei medici di 
assistenza territoriale di base presenti nel Comune di Sinnai ai quali giornalmente i cittadini si 
rivolgono come primo presidio sanitario presente sul territorio;   
 
PRESO ATTO CHE in occasione dell’iniziativa denominata “Giornata della Salute in Pineta” 
promossa dal Lions Club di Sinnai in programma domenica 18 settembre p.v. nella “Casermetta” 
della Pineta verrà presentato il calendario degli incontri inerenti le tematiche della salute; 
 
RITENUTO di dover individuare la sala conferenze del Centro Culturale – Museo Civico di Via 
Colletta la sede comunale ove si terranno gli incontri; 
 
PRECISATO che il presente provvedimento non comporta nuovi oneri finanziari a carico del 
Bilancio Comunale e che le eventuali spese di divulgazione ed organizzazione sono da ricercare 
all’interno delle risorse già attribuite al Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca, 
sull’intervento 1100402 - Acquisto Beni Servizi Sociali Cap. 14000/10 e sull’intervento 1100403 - 
Prestazioni Servizi Sociali Cap. 14110, del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 
267 e riportati in calce al presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. Di istituire, per le motivazioni indicate in premessa, le “Giornate Sinnaesi della salute” quale 
momento settimanale divulgativo dei principali temi di interesse riguardo alla salute dei 
cittadini; 

2. Di approvare il programma per l’Anno 2011-2012 denominato “Giornate Sinnaesi della Salute” 
che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale sotto la lettera “A”; 

3. Di dare atto che i suddetti incontri si terranno presso la sala conferenze del Centro Culturale di 
Via Colletta a Sinnai, sede del Museo Civico; 

4. Di incaricare il Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione e Cultura dei conseguenti 
adempimenti burocratici per la buona riuscita dell’iniziativa utilizzando le risorse strettamente 
necessarie per far fronte alle spese di divulgazione ed organizzazione a cui si potrà far fronte 
mediante le risorse stanziate sull’intervento 1100402 Acquisto Beni Servizi Sociali Cap. 
14000/10 e sull’intervento 1100403 - Prestazioni Servizi Sociali Cap. 14110, del bilancio di 
previsione 2011; 

5. Di prendere atto che il presente provvedimento non comporta nuovi oneri finanziari a carico del 
Bilancio Comunale; 



6. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ’ TECNICA 

Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

Data, 14/09/2011 Il Responsabile del Settore 
Sociale, P.I., Cultura e Biblioteca 

F.to Rag. Cossu Raffaele 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
OGGETTO: 

 

Istituzione delle “Giornate Sinnaesi della salute”. Approvazione 
programma degli incontri divulgativi Anno 2011-2012. 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 20/09/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 14/09/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 20/09/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 20/09/2011                                                                                     
IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia  
 

 
 
 
 


